Lachandra, don Gil Guarceyz, fillo don Garcia Yputça. Et io, don Pasqual de Gar-
cia Lopiz, escriuano jurado del conçello de Thafalla, e io, Garcia Thamjan,
escriuano jurado del conçello/16 de Olit, con consentimjento e con uoluntat e
por mandamiento del uno e del otro concello escriuiemos estas cartas e par-
tiemos las por a. b. c. e metiemos los seyellos/17 pendientes del uno e del otro
concello de Thafalla e de Olit. Facta carta ultimo die junii die sancti Marcialis.
In era M. CC. LXXXX. prima.

6

Tafalla, 14 de octubre de 1304

El concejo de Tafalla suplica a Felipe I para que medie ante los agravios que
les estaba haciendo el gobernador de Navarra al confiscarles sus bienes

AMT, núm. 6; núm. 6 del Inventario. Original. Pergamino. Latín. Conserva el sello
de cera pendiente.

Serenissimo ac excellentissimo principi Philippo, Dei gratia regi Francie ac
Nauarre, concilium uestrum de Taffallia, vasallj uestri fidelissimi pedum ac/2

manuum osculamen deuotissimum cum omnj prontitudine famulatus, afflicti a
uestro gubernatore retractis temporibus maxime isto anno multis tribulationi-
bus, inju-/3 riis et dampnis quam plurjmis sicut illi qui hoc anno medietatem
bladii et vinj amissimus et amitimus tota die ac etiam speramus in posterum
amjtere pluriosa sicut/4 illi qui hoc anno braujter non credimus semen aliquod
semjnare quod bona nostra omnia mobilia et inmobilia sunt per uestros porta-
rios confiscata. Cum non habeamus/5 in uestro regno Nauarre consolatorem
aliquem ac etiam deffenssorem ad quem possimus recerire bono modo, sicut
ceruus lassus et sitiens ad fontes aquarum desiderat per-/6 uenire, sic nos
afflicti multipljciter ac turbati ad pedes uestre magestatis regie recerimus tam-
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que ad nostrum singulare refugium et solamen, supplicantes/7 uestre celsitu-
dinj in terra fixis genibus lacrimosis oculis humilius ut ualemus. Quatinus intui-
tu pietatis dignemjni nos sic desolatos afflictosque/8 pariter uestra speciali
gratia consolari ac miserjcordie oculo jntueri. Nam sciatis serenissime domi-
ne[que in] uestra seueritas in hac hora nobis manum porrexerit adjutricem
opor-/9 tebit nos, [neccjam] villam ac regnum deserere et per loca extranea
plusquam duo milia hominum exceptis parvulis ac muljeribus panem querere
hostiatim, quod absit/10 si euenerit, cedet in dampnum et dedecus magnum
dominij et in tocius regnj maximum detrimentum. Quia uero tedium esset uestre
celsitudini dampna, injurias/11 pericula, tribulationes et persecutiones quas
patimus ac etiam passi sumus notificare per litteram mitimus ad uestram celsi-
tudinem regiam. Dominicum Martini,/12 Pascasium Petri, Martinum de Soria,
uicinos nostros uestrosque vasallos qui hac supradicta omnia ac alia juxta
istam materiam quamplurima uestre serenjtati/13 refferrent uiua uoce, quibus
supplicamus humiliter quod placeat uobis eis credere in omnibus et per omnia
que ex parte nostra vestre maiestati regie in hoc facto/14 duxerjnt reseruan-
dum. In quorum omnjum testimonium sigillum nostri concilii presenti littere
duximus apponendum. Valeat vestra serenjtas per tempora longiora/15 et nos
miserrimos et turbatos habere semper placeat comendatos. Data Taffallje
.XVII. kalendas nouembris, anno Domini .Mº. CCCº./16 quarto.